
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

976 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO AMMINISTRATORE DI SOSTEGNO PROROGA 

CONVENZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG N. 
X2D0C9E7BC 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 121 del 3/02/2014 con la quale è stata  affidata 
la gestione del  progetto “Amministratore di sostegno” alla Cooperativa “Con Te” Cooperativa 
Sociale onlus Via Leopardi, 67 – 36050 Quinto Vicentino (VI) e approvato lo schema di 
convenzione; 

Richiamata la convenzione prot. n. 13457 del 27/02/2014 sottoscritta tra  la Cooperativa 
“Con Te” e il Comune di Bassano del Grappa in data 25/02/2014; 

Dato atto che il periodo di validità della convenzione è scaduto il 30/06/2014; 

Rilevato che nella Conferenza dei Sindaci del 27 gennaio 2014, in base a quando già stabilito 
nell’Esecutivo del 20 dicembre 2013, l’Azienda ULSS 3 si era dichiarata disponibile a finanziare 
all’interno del progetto “Home care premium” lo sportello di Amministratore di sostegno con sede 
operativa presso locali messi a disposizione dall’Azienda Ulss 3; 

Richiamato il verbale della Conferenza dei Sindaci n. 3, del 2/07/2014, al punto n. 5 
all’ordine del giorno l’intervento del  Direttore Generale dell’ULSS 3, dott. Fernando Antonio 
Compostella che spiega di essere in attesa del finanziamento  da parte dell’INPS del bando “Home 
care premium” presentato dall’Azienda ULSS 3 che nel frattempo, si farà carico dell’onere relativo 
allo sportello dell’Amministratore di Sostegno a partire dal mese di agosto; 

Considerata l’importanza del progetto, che rappresenta un servizio di riferimento per i 
cittadini interessati a questo strumento di protezione delle persone prive, in tutto o in parte,  
dell’autonomia necessaria  all’espletamento delle funzioni  della vita quotidiana; 

Ritenuto di garantire la prosecuzione del servizio anche per il mese di luglio, alle stesse 
condizioni della convenzione in essere  con la Cooperativa “Con Te” prorogandone  la scadenza fino 
al 31/07/2014;  

Ritenuto di riconoscere per le attività previste nella convenzione che verranno svolte dalla 
Cooperativa suddetta un corrispettivo per il mese di luglio pari ad € 1.606,80 (i.v.a. 4% inclusa); 

Dato atto che l’affidamento verrà formalizzato con scambio di lettere secondo gli usi del 
commercio e che l’attribuzione è sottoposta all’obbligo di pubblicità in rete; 

Dato atto che,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; il C.I.G. collegato alla 
presente fornitura è il seguente: X2D0C9E7BC, e che la spesa verrà sostenuta e pagata nel 2014 ; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14/07/03; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

 



Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.  334 in data 17/12/2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 
pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari 

DETERMINA 

1. di prorogare, per le motivazioni esplicitate in premessa e nelle more della presa in carico 
da parte dell’Azienda Ulss n. 3,  la convenzione in essere  con la Cooperativa “Con Te” 
per la gestione del  progetto “Amministratore di sostegno”, alle stesse condizioni, 
portandone  la scadenza fino al 31/07/2014; 

2. di impegnare a favore della Cooperativa Sociale Onlus “Con Te” Via Leopardi, 67 – 
36050 Quinto Vicentino (VI) C.F. e P. iva: 02528180249,  la somma di € 1.606,80 (i.v.a. 
4% inclusa) con imputazione come segue: 
 --per € 359,20 al cap. 950049 “Gestione amministratore di sostegno” Bilancio 2014 
codifica D. Lgs. 118/2011: 12.04.1.0103; 
–per € 1.247,60 al cap. 223500 “Sviluppo e promozione attività sociali- servizi” bilancio 
2014 codifica D. Lgs. 118/2011: 12.04.1.0103; 

3. di dare atto che l’affidamento verrà formalizzato con scambio di lettere secondo gli usi 
del commercio e che l’attribuzione è sottoposta all’obbligo di pubblicità in rete; 

4.  di dare atto che il C.I.G. collegato alla presente fornitura è il seguente: X2D0C9E7BC e 
che la spesa verrà sostenuta e pagata nel 2014; 

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle prestazioni e/o forniture su 
presentazione di regolari note e/o fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa 
verifica ed attestazione da parte del Responsabile del procedimento competente della 
regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3777/0 
U 3778/0 

 
  
 
. 
 
. 



 


